АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 18 » декабря 2013 года                                                                     № 1111-п
с. Большое Нагаткино

Об утверждении среднесрочного финансового плана
МО "Цильнинский район" на 2014-2016 годы
На основании ст.174 Бюджетного кодекса РФ и постановления администрации МО «Цильнинский район» от 16.03.2009 №175 «Об утверждении порядка разработки среднесрочного финансового плана муниципального образования «Цильнинский район»
администрация постановляет:

1. Утвердить среднесрочный финансовый план МО "Цильнинский район" на 2014-2016 годы (приложение).

2. Рекомендовать администрациям городского и сельских поселений принять соответствующий правовой акт.

3. Признать утратившим силу с 01.01.2014 года постановление  администрации муниципального образования «Цильнинский район» от 10.12.2012 № 1309-П «Об утверждении среднесрочного финансового плана МО «Цильнинский район» на 2013-2015 годы».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Цильнинские Новости».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации МО «Цильнинский район» по вопросам социально-экономического развития Хайретдинову Е.А.
Глава МО "Цильнинский район"

Х.В. Рамазанов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

МО "Цильнинский район"

от «18» декабря 2013  № 1111-п
Среднесрочный финансовый план
МО «Цильнинский район» на 2014-2016 годы

Таблица 1

Прогнозируемый общий объем доходов и расходов бюджета
МО "Цильнинский район" на 2014- 2016 годы
в тыс. руб.

	Показатель
	2014 год
	Плановый период

	2015 год
	2016 год

	Доходы всего
	327 954,247
	328 938,712
	356 436,012

	Расходы всего
	329 641,447
	330 684,212
	358 216,312

	Дефицит (профицит) бюджета
	-1 687,2
	-1 745,5
	-1 780,3

	Верхний предел муниципального

внутреннего долга
	0,0
	0,0
	0,0

Таблица 2
Прогнозируемый общий объем доходов и расходов консолидированного бюджета
МО "Цильнинский район" на 2014- 2016 годы
в тыс. руб.

	Показатель
	2014 год
	Плановый период

	2015 год
	2016 год

	Доходы всего
	371 570,628
	374 846,368
	404 262,768

	Расходы всего
	377 213,063
	380 445,268
	410 041,568

	Дефицит (профицит) бюджета
	-5 642,435
	-5 598,9
	-5 778,8

	Верхний предел муниципального

внутреннего долга
	0,0
	0,0
	0,0

Таблица 3
Объёмы бюджетных ассигнований по главным распорядителям

бюджетных средств по разделам, подразделам классификации

расходов бюджетов Российской Федерации на 2014-2016 годы

 в тыс. руб.

	Наименование показателя
	Мин
	Рз ПР
	2014 год
	Плановый период

	2015 год
	2016 год

	АДМИНИСТРАЦИЯ МО "ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН"
	500

	32 922,012
	30 697,278
	33 345,239

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	500
	0102
	488,3
	517,6
	547,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	500
	0104
	11432,2
	12018,1
	13221,0

	Другие общегосударственные вопросы
	500
	0113
	11 134,812
	11 557,378
	12 459,504

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	500
	0309
	764,7
	791
	859,6

	Общеэкономические вопросы
	500
	0401
	244,0
	258,6
	273,6

	Транспорт
	500
	0408
	876,0
	924,2
	979,6

	Другие вопросы в области национальной экономики
	500
	0412
	300,0
	316,5
	335,5

	Коммунальное хозяйство
	500
	0502
	800,0
	844,0
	894,6

	Благоустройство
	500
	0503
	1200,0
	1 266,0
	1 342,0

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	500
	0505
	9,0
	9,0
	9,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	500
	0707
	122,9
	130,3
	137,9

	Социальное обеспечение населения
	500
	1003
	3 900,0
	316,5
	335,5

	Массовый спорт
	500
	1102
	214,3
	226,1
	239,7

	Периодическая печать и издательства
	500
	1202
	1 435,8
	1 522,0
	1 710,2

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МО "ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН"
	500

	986,6
	1 045,8
	1 106,5

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	500
	0103
	986,6
	1 045,8
	1 106,5

	ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МО "ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН"
	544

	18 870,9
	19 497,4
	20 251,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	544
	0106
	1 986,79
	2 106,0
	2 328,1

	Резервные фонды
	544
	0111
	100,0
	105,5
	111,8

	Другие общегосударственные вопросы
	544
	0113
	600,0
	633,0
	671,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	544
	0409
	400,0
	422,0
	447,3

	Благоустройство
	544
	0503
	400,0
	422,0
	447,3

	Стационарная медицинская помощь
	544
	0901
	500,0
	527,5
	559,2

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	544
	1401
	14 884,11
	15 281,4
	15 686,3

	УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ И ПО ЗЕМЕЛЬНЫМ ОТНОШЕНИЯМ АДМИНИСТРАЦИИ МО "ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН"
	545

	3 976,8
	4 247,6
	4 598,3

	Другие общегосударственные вопросы
	545
	0113
	1 927,6
	2 085,7
	2 306,7

	Коммунальное хозяйство
	545
	0502
	2 049,2
	2 161,9
	2 291,6

	ОТДЕЛ ПО ДЕЛАМ КУЛЬТУРЫ И ОРГАНИЗАЦИИ ДОСУГА НАСЕЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МО "ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН"
	558

	14 266,65
	14 544,6
	16 077,0

	Общее образование
	558
	0702
	2 848,92
	3 019,9
	3 295,0

	Культура
	558
	0801
	10 047,03
	10 062,4
	11 216,3

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	558
	0804
	1 354,9
	1 436,2
	1 519,5

	Социальное обеспечение населения
	558
	1003
	15,8
	26,1
	46,2

	КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ МО "ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН"
	562

	35 100,8
	35 623,5
	36 221,8

	Пенсионное обеспечение
	562
	1001
	1 200,0
	1 266,0
	1 342,0

	Социальное обслуживание населения
	562
	1002
	439,6
	466
	493

	Социальное обеспечение населения
	562
	1003
	7 824,2
	8 254,5
	8 749,8

	Охрана семьи и детства
	562
	1004
	25 637,0
	25 637,0
	25 637,0

	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МО "ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН"
	573

	222 196,485
	223 627,534
	245 134,748

	Дошкольное образование
	573
	0701
	42 769,8
	43 672,5
	44 887,8

	Общее образование
	573
	0702
	171 810,885
	172 056,2
	191 326,8

	Молодежная политика и оздоровление детей
	573
	0707
	2 140,6
	2 269,0
	2 489,4

	Другие вопросы в области образования
	573
	0709
	1 859,5
	1 878,7
	2 040,6

	Социальное обеспечение населения
	573
	1003
	1 228,6
	1 092,9
	1 299,5

	Охрана семьи и детства
	573
	1004
	2 387,1
	2 658,2
	3 090,6

	УПРАВЛЕНИЕ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МО "ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН"
	587

	1 321,2
	1 400,5
	1 481,7

	Сельское хозяйство и рыболовство
	587
	0405
	1 321,2
	1 400,5
	1 481,7

	ВСЕГО

	329 641,447
	330 684,212
	358 216,312

Таблица 4
Распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности из районного фонда финансовой поддержки бюджетам поселений Цильнинского района

на 2014-2016 годы

в тыс.руб.

	2014 год
	Плановый период

	2015 год
	2016 год

	МО «Цильнинское городское поселение»
	1266,7
	1266,7
	1266,7

	МО «Алгашинское сельское поселение»
	2887,4
	2887,4
	2887,4

	МО «Анненковское сельское поселение»
	1456,71
	1456,71
	1456,71

	МО «Большенагаткинское сельское поселение»
	2090,8
	2090,8
	2090,8

	МО «Елховоозерское сельское поселение»
	1648,0
	1648,0
	1648,0

	МО «Мокробугурнинское сельское поселение»
	1651,7
	1651,7
	1651,7

	МО «Новоникулинское сельское поселение»
	1934,5
	1934,5
	1934,5

	МО «Тимерсянское сельское поселение»
	1948,3
	1948,3
	1948,3

	Итого
	14884,11
	14884,11
	14884,11

Таблица 5
Нормативы распределения налоговых доходов между бюджетом муниципального района и бюджетами поселений на 2014 год

в процентах

	Наименование дохода
	Бюджет муниципального района
	Бюджеты

поселений

	1
	2
	3

	В ЧАСТИ НАЛОГОВ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

	Единый налог на вменённый доход для отдельных   видов

деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	90

	Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года
	30
	30

	В ЧАСТИ ПОГАШЕНИЯ ЗАДОЛЖЕННОСТИ И ПЕРЕРАСЧЁТОВ ПО ОТМЕНЁННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

	Налог на прибыль организаций, зачислявшийся до 1 января 2005 года в местные бюджеты, мобилизуемый на территориях муниципальных районов
	100

	Платежи за добычу общераспространённых полезных ископаемых, мобилизуемые на территориях муниципальных районов
	100

	Платежи за добычу углеводородного сырья
	30

	Платежи за добычу других полезных ископаемых
	50

	Налог на имущество предприятий
	50

	Налог с имущества, переходящего в порядке  наследования или дарения
	100

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый  на территориях поселений

	100

	Налог на покупку иностранных денежных знаков и платёжных документов, выраженных в иностранной валюте
	10

	Налог с продаж
	60

	Сборы за выдачу органами местного самоуправления муниципальных районов лицензий на розничную продажу алкогольной продукции
	100

	Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях муниципальных районов
	100

	Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на  территориях муниципальных районов
	100

_____________________

2